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Fundacji Kosmos dla Dziewczynek

Wersja dla dzieci
Fundacja Kosmos dla Dziewczynek ma swoją misję, czyli coś, na czym zależy jej najbardziej. Tą misją 
jest wzmacnianie dziewczynek. Chcemy, żeby dziewczyny miały odwagę być tym, kim chcą i dorastały 
w zgodzie ze sobą.

Fundacja wydaje magazyn „Kosmos dla dziewczynek”, w którym opowiadają o sobie prawdziwe dziewczyny 
i chłopacy, organizuje konferencje, debaty (czyli takie dyskusje) i spotkania z udziałem dzieci oraz wymyśla 
inne działania, w których mogą brać udział młode osoby. Najważniejszą zasadą jest dla nas dobro dziecka. 
Każda osoba współpracująca z fundacją ma traktować dzieci z szacunkiem, dostrzegać ich potrzeby 
i przestrzegać ich praw. Stosowanie wobec dzieci przemocy jest niedopuszczalne!

Kiedy piszemy tu o fundacji, mamy na myśli między innymi osoby pracujące w redakcji „Kosmosu dla 
dziewczynek”, na przykład dziennikarki i dziennikarzy, albo osoby odpowiadające na wiadomości przysyłane 
przez dzieci on-line do redakcji.

Poniżej piszemy o czterech ważnych zasadach, które mają zapewnić ci poczucie bezpieczeństwa, kiedy 
na przykład przychodzisz na organizowaną przez nas debatę, bierzesz udział w spotkaniu redakcji albo 
udzielasz wywiadu dla magazynu „Kosmos dla dziewczynek”.

1. Jeśli dzieje ci się krzywda i nam to zgłosisz albo my to zobaczymy, mamy obowiązek 
zareagować, czyli coś w tej sprawie zrobić. Bez względu na to, czy czujesz się krzywdzona/
krzywdzony przez swoją rówieśniczkę/rówieśnika czy przez osobę dorosłą. Na pewno 
porozmawiamy o tym z twoimi rodzicami lub opiekunami prawnymi. W zależności od sytuacji 
możemy też poinformować o tym odpowiednie służby (na przykład policję, gdy ktoś stosuje 
przemoc).

2. Bez twojej zgody (ustnej albo pisemnej) i zgody któregoś z twoich rodziców albo opiekunów 
prawnych nie będziemy cię nagrywać ani fotografować. Bez takiej zgody nie opublikujemy 
też potem artykułu czy innego materiału (na przykład filmiku) na twój temat. Dlatego też 
Fundacja Kosmos dla Dziewczynek może cię prosić o kontakt do twoich rodziców albo 
opiekunów prawnych, żeby uzyskać taką zgodę.

3. Kiedy bierzesz udział w działaniach organizowanych przez Fundację Kosmos dla Dziewczynek 
(na przykład udzielasz wywiadu albo bierzesz udział w debacie) masz prawo czuć się 
bezpiecznie. Jeśli tak nie jest – od razu o tym informuj. A jeśli nie podoba ci się zachowanie 
jakiejś współpracowniczki czy współpracownika fundacji, daj o tym znać innej osobie z fundacji.

4. O swoich kontaktach z fundacją (na przykład o tym, że wysyłasz do redakcji e-maila albo 
rozmawiasz z nami przez telefon) informuj swoich rodziców albo opiekunów prawnych.

Jeśli w twoim życiu dzieje się coś trudnego i potrzebujesz o tym porozmawiać, Fundacja Kosmos dla 
Dziewczynek bardzo poleca ci telefon zaufania prowadzony przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę. 
Na numer 116 111 możesz zadzwonić o dowolnej porze dnia lub nocy i rozmowa będzie poufna, to znaczy
 nikt się o niej nie dowie. A w sytuacji zagrożenia twojego życia lub zdrowia ktoś zadba o twoje 
bezpieczeństwo.


